tū suū in cauda. quā cū incipit ex-  
tendē. itez pūgit ut rec̄hat. Sili  
q̄ modo docz caput pūgēdo extē-  
dē. dōrsūq̄ curvare. Postea mat̄  
attēdit locū aliq̄ ubi calor so-  
lis ē fervēti⁹. et illūsecū trahit  
natū suū p̄cedēs eū leniē ut ad-  
disat seq̄. Quo sequēte et i calore  
solis obdormiēte. cogit sic m̄-  
secū. Filij meus habet venenū  
ad maliciā. idō necē ē ut addis-  
cat pūgē. S̄ q̄ adhuc tenenū  
habet stimulū si adhibuerit ali-  
qd̄ durū cūq̄ frāget anq̄ assue-  
tū et fortis fuit ad pūgēdū. Idō  
mater sapiēt̄ p̄vidēs filio. iquit  
aliqd̄ molliissim̄ et apponās p̄it  
an̄ natū suū dormiētē. Postea  
valēt flatu suo p̄flās i aures e⁹  
excitat eū dicit. in t̄m q̄ q̄ ext̄  
se facty ex amocōe flaty incipit sti-  
mulare i illud molle qd̄ atē eū ap-  
positū ē. In quo t̄m diu assuefa-  
cit stimulū q̄ aescētē duricia sti-  
muli et assuetudinē pūctionis. dis-  
pūgē lapides et ligna et q̄cūq̄ for-  
tia. Tandē informato nato relin-  
q̄t eū m̄. Talis ē ille hō que-  
tu nosti. Est ei sicut naty serpe-  
tin⁹. q̄ de p̄re serpētino et femel-  
la serpētina naty ē. Ip̄e deniq̄  
serpens. cū nimū habet abiēdi  
affectū et cupiditatē iextingu-  
bilē. arsit i concupiaz femelle. q̄  
asideras eū sapiētē formosū et  
strēnuū. ardebat i serpēte ar-  
dore eq̄li. Idō cū oī supbia r̄p̄-  
to tiore meo auenerūt isti. et de  
venēto gr̄e venēatū genuerūt

**N**ā isti abo auenerūt cū pessio  
venēs id ē supbia q̄ dāpnabilis  
nocuit aīe q̄ corpi venenū māle.

semē q̄ m̄ se  
et ista s̄t exigit  
m̄a cre  
nō habet u  
lactet  
sub  
mū  
ad amorē mū  
edat eū.  
quō repa  
magnas. et i  
sui. allo  
do  
illud do  
pos  
deat  
re  
natis  
m̄e et ad  
dū  
deside  
ati  
Deīn ut addisat  
caput.  
ab  
si  
asfo  
q̄ nō  
bon⁹.  
strēnu⁹.  
nomē  
serpe  
solis  
diffolue  
p̄na  
tu⁹  
magnas  
velis illis  
si velis il  
lancōe  
et ex

Serpente. In quoz semē qz misē  
 rioris sum et iusticia sic exigit  
 dedi aiām de diuinitate mea cre  
 atū. Verū qz mī nō habet u  
 bera diuē dicitōis quibz lactet  
 natū suū. ideo calefacit eū sub  
 se et nutrit eū ad amorē mū  
 di. et cū excellētiōibz educat eū.  
 desiderās toto affectu quō repu  
 tari possit cū magnatibz. et i  
 ritās eū ad subisiōnē sui. allo  
 qz eū. dīcēdo. Si habēs illud do  
 minū et pncipatū. Nilis pos  
 sis eē pnti. et talis honore decet  
 re. et p tali honore laborare ce  
 neas. Talibz igit vōbis natus  
 serpētīng istructz a mīre et ad  
 trena calefactz. ex frigore diu  
 ne caritatis incipit trena deside  
 rādo comedē et comedēdo arti  
 us estuare. Deīn ut addiscat  
 mouē mēbra et erigē caput.  
 pūgit in cauda a mīre. qn ab  
 ea iformat et iducat. ut alios si  
 bi alluciat pmissiōibz. alios asse  
 riet sibi vōbis et fauoribz. qn nō  
 iubet pte bonis ut vocet bonz.  
 nō pte vite ut vocet strenuz.  
 nō habē qere ut celebret nomē  
 eū. Docz etiā mat natū serpe  
 et pcedēdo ducit ad feruorē solis  
 qn seuiendo supbe et dissolute  
 icitat eū ad spilia dices ei pna  
 tim et publice. Sic vixit p tu  
 et antecessores tui. sic magnates  
 decet icēdē. Pudor ē. si velis illis  
 eē sanctior. et dedecz ē. si velis il  
 lis eē hūlior. qz ex blāda locuōe  
 assuetur honorē hōim. et ex

iformacōe morū eoz obtinuerit  
 magnū nomē. Hīs monitis  
 naty serpētīng allecty. seqt ma  
 tre ab vno pctō i aliud. usqz dū  
 venēt i luxuriā carnis tanqz i  
 solis ardore. ubi cū incipit qesce  
 et dulcesce carnis ardor. tūc do  
 cet a mīre pūge et stimulare.  
 Verū qz mater asiderat ifumu  
 tate eū i stimulo ac pauprate  
 i facultatibz et i viribz defectū.  
 idō suadet ei molliora. scz ut ac  
 quat pmo tpaia mōris repu  
 tacōis. ascēdat ad hōies mōres.  
 q oīa vident i pncipio mollia  
 et suauia ad habēdū. Et vene  
 nato acqesces silio pūgit mise  
 ros quibz vis resistēdi nulla est  
 ablacōe sua. alios pūgit invidia. alios pūg. odio.  
 atqz pnat vita. Deīn ifortato  
 malicie stimulo i istis ifioribz.  
 p flatū itez a mīre incipit ad  
 ultiora ascēdē maioribz iudē.  
 pdicoēs cēdē et suscitare litigia.  
 in tantū. qz etiā i fortissia nō  
 formidat exēdē stimulū suū.  
 id ē ad scē ecclē iudiciā. nō solli  
 cite an pūdeat et sapiēt caue  
 at. Ad hūmōi vō stimuli ex  
 tirpādā maliciā nō ē n vnu re  
 medū. id ē. ut absadat lingua  
 serpētis. Hoc vō erit sapiētū  
 discē quō absadat sit eius  
 lingua. Deinde subiunxit dūs.  
 Sicut pāng trissodit et nō fetit.  
 et sicut pomū decoquat et pos  
 sessor eū nō ledit. sic passio me  
 a ē in corde isti serpētis. qz nū  
 qz ea recordat i corde suo attēte.

in sui in cauda...  
 tendē itez pūge...  
 qz modo docz...  
 de. dicit sup...  
 atēdē locū...  
 lus ē femē...  
 natū suū...  
 dicit sup...  
 solis obdorm...  
 fecit. Hū...  
 ad maliciā...  
 mat pūge...  
 habet stimū...  
 qd dūm...  
 et foris...  
 mater sapit...  
 aliqz molli...  
 an natū...  
 valēt flatū...  
 exercit eū...  
 se factz ex...  
 mulare i illū...  
 postea ē. In...  
 at stimū...  
 muli et sicut...  
 pūge lapidē...  
 tra. Tūc...  
 qz eū mī...  
 tu nosti. Et...  
 tim. qz de...  
 la serpētina...  
 serps eū...  
 affectū et...  
 bilē. asit i...  
 asiderat eū...  
 strenuū. ard...  
 dore eū. De...  
 ra nōre meo...  
 veniat qz...

cia reputat te q̄i panē modi  
 cū. cū tñ v̄e deus & hō sis. quē  
 oculis vidē nō p̄nt tenebus  
 mūdi obscurati. Tūc q̄ vide  
 ris eis dormies. q̄n pateris  
 eos ipunitos. Et idō p̄sup̄tuo  
 se ingredit̄ thalamū tuū. co  
 gnates apud se. Ingridiat et  
 recipia corp̄ eī sicut ceti. ni  
 chylomi⁹ tñ post sup̄tione fa  
 ciūt qd̄ eis placz. Eīd̄ ei obest  
 si nō sup̄sero. & qd̄ m̄ p̄dest si  
 sup̄sero? Ecce miseri p̄ tales  
 cogitacōes et p̄ talē volūtate  
 iterficiūt te a cordibz suis ne  
 regnes ī eis. q̄ius īmortalis  
 es & ī oī loco p̄ potētia tue di  
 uinitatis. Verū q̄ nō decz fili  
 mi te cē sine sponsa. nec spon  
 sa habē n̄ castissimā. idō mit  
 tā amicos meos q̄ accipiat̄ ti  
 bi sp̄sā nouā. venustā asp̄cū.  
 honestā moribz. desidābilem  
 tactu. et ī thalamū tuū int̄  
 ducāt. Ipi at̄ amici mei erūt  
 cels̄ tales sicut aues volātē.  
 q̄ sp̄s me⁹ cū me ipō ducz eo.  
 Erūt et fortes. sicut illi atē q̄  
 v̄ū manū dissoluit. Erūt & mī  
 nāmes. sicut illi q̄ nō timēt  
 mortē & pati sūt dare vitam.  
 Hij adducēt ad te sp̄sā nouā.  
 id ē aiās elcōz meoz acq̄rent  
 tibi cū magno honore & decōe.  
 cū magna deuocōe & caritate.  
 cū vili labōe & p̄senātia forti.  
 Ego sū ille q̄ n̄ loq̄. q̄ ī iordae et  
 mōte clām̄. H̄ ē filius m̄s dilect̄. v̄ba  
 mea tūc cōplebuntur.

**M**ater dei declarat sp̄se p̄ si  
 mulitudine. q̄lū v̄ba ist⁹ libri  
 celestis ip̄a v̄go ip̄etuit a filio  
 ad supplicationē oīm elcōz mū  
 di. q̄ v̄ba p̄mittūt maledcōnē  
 sup̄bis et misericōiā hūilibz. Co  
 tinēt etiā v̄ba ī q̄bz dat̄ c̄tis  
 p̄sonis p̄tās expellēdi dēonia.  
 & recordādi discordes. & sp̄ciali  
 reges fr̄acie & anḡlie. Ca. xxiii.

**M**ater loquit. Filius me⁹  
 ē filius regi qui habebit  
 ciuitatē. in q̄ septua  
 ginta p̄ncipes erāt. & ī ciuilibz  
 dñio nō erat n̄ vn⁹ fidelis regi  
 Tūc illi fideles vidētes q̄ ifide  
 libz nō istabat n̄ mors & dāpna  
 tio. sc̄pserūt ad quādā dñam fa  
 miliariissimā regi. rogātes eā  
 ut rogātz p̄ eis. & ut suggerēt  
 regi q̄rens̄ sc̄bēt eis v̄ba admo  
 nicōis sue. quibz resipiscēt a  
 p̄nacia sua. Qua suggestente  
 regi de salute illoz ifidelū. r̄n  
 dit ei rex. Nichil restat eis nisi  
 mors & ea dignū sūt. verū p̄n  
 p̄ p̄ces tuas sc̄bā eis duo v̄ba.  
 In p̄mo at̄ v̄bo sūt tā. p̄mo.  
 dāpnatio quā mēt. ī sc̄do &  
 paupertas. ī t̄tio d̄fusio & deho  
 nestacio q̄ dignū sūt. p̄ suis fact̄.  
 Sād̄m v̄bū ē q̄ oīs q̄ se hūiliaue  
 rit habebit grām & fruet̄ vita.  
 Cūq̄ d̄mēs h̄ā h̄ec duo v̄ba  
 veniss̄ ad illos ifideles. dixerūt  
 quidā ex eis. Nos sum⁹ ita for  
 tes sicut rex. & idō defēdem⁹ nos.  
 Alij dixerūt. S̄dō ē nob̄ de vita  
 & de morte qd̄ magis euenit. nō ē

ipso in viscera virginis marie pro  
 nostram salutem. precipio tibi immu-  
 de spiritus ut ad gloriam eius et pro  
 pres marie virginis exeat ab ista  
 creatura dei. in nomine eius que de virgine  
 natus est ihesus christus unus deus qui est pater  
 et filius et spiritus sanctus. **Deum** dicit al-  
 teri qui habet clipeum. **Cu** sepe  
 me misisti qui nuncium tuum ad deum.  
 et rogavi filium meum pro te. **Auc**  
 ego rogo te ut tu vadas nuncius  
 meus ad summum caput ecclesie. quia  
 ecclesia si obsecrat ei lucifer. verba fi-  
 lii mei secundum eius voluntatem profici-  
 erit. **Cu** autem venit in fraxina. in herbis  
 entibus autem se principibus dicit in au-  
 dencia eorum hec verba. **Deus** qui cum  
 patre et cum spiritu sancto creator omnium re-  
 rum que sunt facta. qui dignatus est des-  
 cendere in viscera virginis et in gen-  
 ditimitate sua humanitati. non tamen  
 separe se a divinitate. qui fixit sic  
 caritate sua ad hominem ut cum  
 videt lanceam et acutos clavos et  
 omnia instrumenta mortis ante se.  
 magis voluit mori et omnia hor-  
 ribilia instrumenta mortis suffe-  
 re. nervosque incidit. manus et pe-  
 des perforari. quam caritate ad ho-  
 minem fixam reliquit. ipse propter  
 suam passionem vos coniungat in unum  
 cor. qui hactenus fueratis dissoci-  
 ati. **Deum** sicut spiritus meus infor-  
 mabit eum. proponat eis penas in  
 facini et gaudium iustorum. et retribu-  
 tionem iniquorum. **Christus** ostendit  
 spose que alicuiusdam mochi de-  
 voti purgabat in vita per infer-  
 nantes corporis et ostendebat ei

gloria sub specie stelle ante mortem.  
 et que alicuiusdam religiosi iam  
 damnata expectabat a nomine  
 demonis ante principem demoniorum.  
 et assignat hic vacio que mali  
 religiosi solant a deo. **Capitulum xxxv.**  
**H**ilij dei loquebat ad spon-  
 sa. **V**idisti alicuiusdam illius  
 mochi defuncti in specie  
 stelle. et mito. quia idem in vita sua  
 lucidus et ardens erat quasi stella. quia  
 me pro omni creatura dilexit. vixit  
 in observantia propositi sui. **Hec** ec-  
 clesia alicuiusdam ostendebat tibi ante mor-  
 tem in statu illo in quo tunc fuit  
 quando monstrabat tibi. et hoc fuit  
 quando ipse venit ad ultimum terminum  
 vite sue. et quando signa egredis  
 demerantia morte aderat. **Hec**  
 ergo cum ad terminum mortis appro-  
 piquatus venit in purgatorium. et  
 istud purgatorium erat corpus suum  
 ubi purgabat doloribus et infirmi-  
 tatibus. **Et** ideo quasi stella in vase  
 apto demonstrabat tibi. et hoc  
 fuit quia arsit caritate mea. et ideo  
 est nunc in me et ego in ea. **Et** sicut  
 stella si venit in copiosiore et  
 splendidioris igne non ultius ap-  
 pareret. sic ipse nunc in me conclusus  
 est et ego in eo. et gaudebit gloria  
 illa ineffabili quam nunquam finiet. **Cu**  
 autem esset in purgatorio suo tanta cari-  
 tate adhuc arsit in me stella ista  
 et ego ad eam. quia ipsa doloris corporis  
 vehementiam reputavit leuissimam.  
**Cuius** leticia in ebullitione incipit et  
 ad perpetuum gaudium excrevit. **Ad**  
 dyabolus inens. et in ea aliquid iuris

inuenire uoles pp̄t' dilacionē quam  
illa ad me habuit. libet' alias aīa  
pp̄t' eā dimississ̄. Alia etiā aīa  
mōstrabat tibi. quā dyabol' nonē  
iuribz possidet. Cuius iudiciū q̄a  
ōndi tibi p̄us. idō ei nūc suppli  
ciū tibi ōndē uolo. sicut corā dō  
oīa in vno p̄cto sūt. q̄ tñ cor  
palit' absqz p̄lixitate nō p̄nt  
p̄ferri et audiri. Alia ergo illi cū  
ueniss̄ ad suppliciu. statim septē  
dēones occurrūt ei an p̄ncipē  
suū dicētes. **Hec aīa nūc iuris  
ē. Primo demon sup̄bie dicebat.**  
**Ipa ē mea.** q̄ nullū reputauit  
sibi silem. et sup̄ oēs eē uolebat  
sicut ego. idō mea. **Secundo** sc̄ de  
mon cupiditatis ait. **Ipa nūqz  
īpleri et saciari potuit sicut nō  
ego. idō mea ē. Tertio** sc̄ demō  
iōbie ait. **Ipa astēta erat ad o  
bediētiā et disciplinā.** s̄ i oībz  
fuit iōbedies deo et obedies car  
ni. idō mea ē. **Quarto** sc̄ demon  
gule ait. **Ipa ep̄ibz illicitis cōe  
dendo et bibēdo p̄ut ego ei sua  
si excessit et nichil abstīnēcie  
habē uoluit. idō mea ē. Quinto**  
sc̄ demon uane glorie dixit. **Ipe  
cantauit p̄ uana gl̄a et uano  
noīe. et cū aliquētilū dep̄meba  
t' uox ei⁹ et attēdiabat tūc ego  
euenabā eā ad altiora. et occu  
rēs iuuu eū. Sexto** demon sc̄ p̄  
etatis dicebat. **Ipe debuit esse  
paup̄ i mūdo et nichil p̄m̄ habē.  
s̄ ip̄e econtr' q̄ fornicā q̄ habere  
poterat cōgregabat. et uirḡsito  
plato suo illa possedit. idō mea ē.**

**Septimo** sc̄ demon dīct̄p̄ religi  
onis. dicebat. **Ipe ex regulāi dis  
ciplina obligabat nō obseruan  
dū in oībz actibz suis cōstituta r̄pa.**  
**S̄ econtr' q̄ oīa habuit iōrdiāta.**  
bibebat ei et comedebat q̄ uo  
lebat. dormiebat et uigilabat  
et loq̄bat' q̄ sibi placebat et  
absqz regulari disciplina oīa  
agebat. idō mea ē. **Tūc p̄i  
reps dēonū q̄ p̄ exēplū diceb̄.**  
**Tu sp̄s sup̄bie q̄ possedisti eū  
ext' et int'. idō īgredē i eū et cō  
stinge sic districte. quēadmodū  
sp̄nalia si possibile eēt q̄ habe  
rēt mēbra et adherēt corp̄alibz.**  
et cōp̄me sic horribilit' q̄ cēbrū  
exeat cū oculis et medulla cum  
sp̄agibz. et oīa mēbra dissoluāt.  
**Ad sc̄dm sc̄ sp̄m cupiditatis ait.**  
**Tu possedisti eū ad uolūtate  
tuā et nūqz saciabat. Idō int'  
i eū ardore ueneno peiori et  
plūbo feruētiori. et īflāma eū  
sic miserabilē. ut sicut iuuu  
p̄ sūmitatē uicē uasis q̄d habz  
multas fistulas īgredies oīa lo  
ca occupat et īplet. sic ardor  
tu⁹ ueneno plūbeus īgredi  
at' in oīa mēbra ei⁹. et ardeat  
i eis sine fine. Ad t̄cū at' id ē  
ad sp̄m iōbie ait. **Tu possedisti  
eū ad oīa p̄fessionī sue strana.  
et obediuit tibi magis q̄ dō suo.**  
**Idō int' in eū q̄ gladi⁹ acut⁹  
sim⁹. et sic feruēt colēas ei. q̄  
gladi⁹ q̄ īfix⁹ eēt cordi q̄ nec p̄  
p̄tē infiorē nec p̄ sup̄iorē exiit.  
s̄ īmobilē p̄manēs. ītolābilē****

ad sp̄m gl̄i  
ad dōm r̄pe  
dēonū eū dētibz tu  
gl̄i q̄d habet sp̄m  
sc̄ sup̄bie cū  
p̄tē. t̄mā p̄tē  
p̄tē et possidet et possi  
p̄tē. ut sp̄m uinua  
p̄tē. idō q̄ntū id ē  
p̄tē glorie ut. Intra  
p̄tē eū habet r̄q̄.  
p̄tē p̄tē nisi ve  
p̄tē. Oē p̄tē et del  
p̄tē i mūdo p̄tē uet  
p̄tē i mēbra sēp̄tē.  
p̄tē at' sc̄ sp̄m p̄tē  
p̄tē p̄tē cū amaritudine.  
p̄tē cū oībz delatibz  
p̄tē et p̄tē p̄tē  
p̄tē et d̄p̄nacionē id  
p̄tē p̄tē p̄tē habet.  
p̄tē id ē ad sp̄m d̄p̄tē  
p̄tē. Et oīa r̄pa sua  
p̄tē habuit. idō uinū r̄p̄  
p̄tē et nūqz t̄mābit. in  
p̄tē et addit p̄tē s̄  
p̄tē in ip̄o mōtē  
p̄tē dēonū duo sp̄s ap  
p̄tē dēonū. Etā nos in  
p̄tē habet p̄tē. Et p̄m̄  
p̄tē fuit f̄ct̄s et non ut  
p̄tē. idō p̄tē mea i ea  
p̄tē dēonū ait. Ipe habuit  
p̄tē i capite suo in  
p̄tē stare debuit et  
p̄tē. idō mea ē. Et  
p̄tē p̄tē honore nō  
p̄tē s̄tē sibi nōmē. et uo  
p̄tē. Etā corā gl̄e quā

truciars. Ad q̄rtū sc̄z ad sp̄m ḡu  
 le ait. **T**ibi c̄sensit ad oem̄ ir̄e pe  
 rānā. ideo c̄minue eū d̄ctibz tu  
 is + d̄sc̄pe cor̄ ei9. ut q̄libet sp̄u  
 um iā enūatoy. sc̄z sup̄bie. cu  
 piditans. iōbie + ḡule. unā p̄c̄  
 cordis sui sic possideat + possi  
 dedo sic c̄ruicet. ut sp̄ c̄minua  
 t. + nūq̄ c̄sumet. Ad q̄ntū id ē  
 ad sp̄m vane gl̄orie ait. **I**nter  
 i eū + nūq̄ sinas eū habē req̄e.  
 p̄ rāu suo nūq̄ p̄cedat nisi ve  
 de ore suo. **O**e ḡaudū et del̄  
 tano quā i mūdo q̄rebat v̄tet  
 sibi i fletū + miseria sepiena.  
**A**d sextū at sc̄z ad sp̄m p̄petatis  
 ait. **I**n̄e in eū cū amaritudie.  
 et fac eū carē oibz del̄cābilibz  
 q̄ d̄sidabat. et p̄ eis c̄fusione i  
 enarrabile + d̄apnacionē id̄i  
 abile + pudorē p̄petuū habeb̄.  
**A**d septimū id ē ad sp̄m c̄ceptoy  
 religionis ait. **C**ia oīa t̄pa sua  
 iordiate habuit. idō unū c̄p̄  
 aduēiet ei qd̄ nūq̄ t̄mābit. in  
 quo fr̄iḡ + ardorē paciet s̄n  
 fine. **C**ū mox in ip̄o momēto  
 an̄ p̄ncipe d̄conioy duo sp̄s ap  
 paruerūt dicētes. **E**cā nos in  
 hac aīa habem̄ p̄tē. **E**t p̄mus  
 dixit. **I**p̄e fuit sac̄dos + non ut  
 sac̄dos vixit. idō ps̄ mea i ea  
 ē. **S**cd̄s demon ait. **I**p̄e habuit  
 qd̄dā f̄idamētū i capite suo in  
 quo cōna gl̄a stare debuiss̄ et  
 hac nō habuit. idō mea ē. **E**n̄  
 dit p̄nc̄ps. **P**honorifico noīe  
 sac̄dotis mutet sibi nomē. + vo  
 cet sathan. **P**ro cōna gl̄e quā